
Řestoky
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.922405N, 15.916556E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 391 ha

Počet obyvatel: 473 PSČ: 538 51

Adresa URL: www.restoky.cz

O obci
Obec Řestoky se nalézá zhruba 8 km východně od Chrudimi, 3 km jižně od  Hrochova Týnce a 2 km
severozápadně od Chrasti u Chrudimi.

Historie obce
První zmínka o Řestokách pochází již z roku 1115.

Současnost obce
Předškoláci mohou v obci chodit do školy mateřské. Pro využití volného času je v obci k dispozici
sportovní hriště a další sportoviště. Dále bychom v obci našli kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou
využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Památky a zajímavosti
K zajímavostem Řestok patří kostel sv. Václava, který prošel během staletí několika opravami a
přestavbami, které trochu narušily jeho původní gotický stavitelský sloh.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3357/restoky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 22:20:31


